PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Castelo Branco, 635 – Centro – Santa Luzia do Pará – CEP. 68.644-000

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 028/2015-PMSLP-SRP-PP

 Pelo presente termo, a Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARÁ, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento da proposta de que trata
o Pregão Presencial nº. 028/2015-PMSLP-SRP-PP que teve como objetivo a Contratação de Pessoa
Jurídica para prestação de Serviços referente a Iluminação Pública do Município de Santa Luzia do
Pará.
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº. 028/2015-PMSLP-
SRP-PP e ADJUDICO à proponente E. C.  do Nascimento & Cia LTDA – EPP  vencedora desse certame
nos termos da Ata de Sessão de Julgamento cujo valores seguem abaixo:
HOMOLOGO:

Item Descrição Und
Quat.
Mín.

Quat.
Máx

V. Unt.
R$

Emp. Venc.

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

QUADROS E CAIXAS

1 Quadro de medição monofásico (com disjuntor) UND 1 10 69,24 N Nogueira

2 Quadro de medição bifásico (c/ disjuntor) UND 1 10 107,49 N Nogueira

3 Quadro medição trifásico (c/ disjuntor) UND 1 5 169,04 N Nogueira

4 Quadro de comando – proteção trifásico - 2cv. UND 1 3 192,17 N Nogueira

5 Quadro de comando – proteção trifásico - 3cv. UND 1 3 204,71 N Nogueira

6 Quadro de comando – proteção trifásico – 4cv UND 1 2 296,62 N Nogueira

7 Centro de distribuição p/03 disjuntores (s/ barramento) UND 1 10 13,12 N Nogueira

8 Centro de distribuição p/06 disjuntores (s/ barramento) UND 1 10 16,14 N Nogueira

9 Centro de distribuição p/12 disjuntores (s/barramento) UND 1 15 96,89 N Nogueira

10 Centro de distribuição p/24 disjuntores (s/barramento) UND 1 10 133,17 N Nogueira

11 Caixa para iluminação pública 30x30 UND 1 100 520,00 N Nogueira

12 Caixa Airstop p/ disjuntor bipolar de embutir até 50A UND 1 50 17,08 N Nogueira

DISJUNTORES

13 Disjuntor 1P – 10 a 30A UND 1 50 5,37 N Nogueira

14 Disjuntor 2P – 15 a 50A UND 1 30 6,28 N Nogueira

15 Disjuntor 3P – 15 a 50A UND 1 30 24,83 N Nogueira

16 Disjuntor 3P – 60 a 100A UND 1 10 63,77 N Nogueira

17 Disjuntor TJD 3P – 300A UND 1 3 478,04 N Nogueira

18 Disjuntor TJD 3P – 400A UND 1 3 583,08 N Nogueira

19 Disjuntor TJK 3P – 600A UND 1 2 779,76 N Nogueira

ELETRODULTOS, CONDULETES E CALHAS.

20 Eletroduto  PVC 1/2” M 1 50 2,21 N Nogueira

21 Eletroduto  PVC 3/ 4”  M 1 100 2,46 N Nogueira

22 Eletroduto PVC  1” M 1 100 3,27 N Nogueira

23 Eletroduto PVC 1 1 /4” M 1 50 4,17 N Nogueira

24 Eletroduto PVC 1 1/ 2” M 1 30 5,30 N Nogueira

25 Eletroduto PVC de 2” M 1 20 6,67 N Nogueira

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Castelo Branco, 635 – Centro – Santa Luzia do Pará – CEP. 68.644-000

26 Eletroduto PVC de 2 1/2 “ M 1 20 10,99 N Nogueira

27 Eletroduto PVC de 3” M 1 15 13,73 N Nogueira

28 Eletroduto PVC de 4” M 1 10 22,26 N Nogueira

29 Canaleta 20x20mm M 1 100 2,42 N Nogueira

30 Canaleta Sistema X completa M 1 100 2,13 N Nogueira

CABOS

31 Cabo de cobre 1,5mm2 – 750 v M 1 1000 1,36 N Nogueira

32 Cabo de cobre 2,5mm2 – 750 v M 1 3000 1,69 N Nogueira

33 Cabo de cobre 4mm2 – 750 v M 1 3000 2,16 N Nogueira

34 Cabo de cobre 6mm2 – 750 v M 1 6000 2,74 N Nogueira

35 Cabo de cobre 10mm2 – 750 v M 1 4000 3,98 N Nogueira

36 Cabo de cobre 16mm2 – 750 v M 1 3000 4,79 N Nogueira

37 Cabo de cobre 25mm2 – 750 v M 1 1000 6,97 N Nogueira

38 Cabo de cobre 35mm2 – 750 v M 1 500 9,09 N Nogueira

39 Cabo de cobre 50mm2 – 750 v M 1 600 11,03 N Nogueira

40 Cabo de cobre 70mm2 – 750 v M 1 300 15,01 N Nogueira

41 Cabo de cobre 10mm2 – 1kv M 1 3000 3,73 N Nogueira

42 Cabo de cobre 16mm2 – 1kv M 1 2000 5,98 N Nogueira

43 Cabo de cobre 25mm2 – 1kv M 1 600 7,19 N Nogueira

44 Cabo de cobre 35mm2 – 1kv M 1 300 9,71 N Nogueira

45 Cabo de cobre 50mm2 – 1kv M 1 300 13,67 N Nogueira

46 Cabo de cobre 70mm2 – 1kv M 1 300 18,72 N Nogueira

47 Cabo de cobre 95mm2 – 1kv M 1 300 26,08 N Nogueira

48 Cabo de cobre 185mm2 – 1kv M 1 300 46,49 N Nogueira

49 Cabo multiplex 3 x 10mm2 M 1 5000 2,65 N Nogueira

50 Cabo multiplex 4 x 16mm2 M 1 5000 4,51 N Nogueira

51 Cabo alumínio 2 AWG c/ alma de aço KG 1 1000 2,31 N Nogueira

52 Cabo de cobre 95mm2 – 750v M 1 300 19,44 N Nogueira

PONTOS, TOMADAS E INTERRUPTORES:

53 Ponto de luz/ força (c/tubul., cx, e fiação) até200w PT 1 500 51,41 N Nogueira

54 Ponto p/ ventilador de teto (c/ fiação). PT 1 100 25,19 N Nogueira

55 Interruptor 1 tecla simples (s/ fiação). UND 1 100 4,11 N Nogueira

56 Interruptor 1 tecla paralelo (s/ fiação). UND 1 100 5,98 N Nogueira

57 Interruptor 2 teclas simples  (s/ fiação). UND 1 100 8,12 N Nogueira

58 Interruptor 2 teclas simples + paralelo (s/ fiação) UND 1 200 9,70 N Nogueira

59 Interruptor 2 teclas paralelo (s/ fiação) UND 1 200 10,42 N Nogueira

60 Interruptor 1 tecla + tomada (s/ fiação) UND 1 200 10,05 N Nogueira

61 Interruptor 3 teclas simples (s/ fiação) UND 1 200 12,16 N Nogueira

62 Tampa cega 4”x2” plástica UND 1 50 2,48 N Nogueira

63 Tampa cega 4”x4” plástica UND 1 50 2,62 N Nogueira

64 Tomada 3P+t 63A/220v. UND 1 30 62,97 N Nogueira

65 Tomada de piso 3P+T 4”x2” UND 1 20 18,01 N Nogueira

66 Tomada sistema x completa UND 1 50 11,31 N Nogueira

67 Revisão de ponto de luz PT 1 100 20,55 N Nogueira

68 Tomadas 2 (2P+T) 20ª (s/ fiação) UND 1 50 10,38 N Nogueira

69 Controlador de ventilador UND 1 30 25,69 N Nogueira

70 Tomadas 2 (2P+T) 10A(s/ fiação) UND 1 100 11,13 N Nogueira

71 Interruptor e teclas paralelo (s/fiação) UND 1 200 12,52 N Nogueira

72 Interruptor 2 teclas + 2 tomadas 2P+t (s/ fiação) UND 1 200 11,15 N Nogueira

73 Tomada 2P+ t 20ª (s/fiação) UND 1 100 6,53 N Nogueira

LUMINÁRIAS

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Castelo Branco, 635 – Centro – Santa Luzia do Pará – CEP. 68.644-000

74
Conjunto ilum. tipo pétala c/1lamp. V. mercúrio/ poste de
aço

UND 1 20 2.283,21 N Nogueira

75 Luminária c/ 02 lâmp. Fluor. 16w-tubular (s/fiação) UND 1 100 34,39 N Nogueira

76 Luminária c/ 02 lâmp. Fluor. 32w-tubular (s/fiação) UND 1 100 44,85 N Nogueira

77 Luminária c/ lâmp. Mista até 250w UND 1 200 35,82 N Nogueira

78 Luminária tipo refletor p/ lâmp. Vapor de sódio até 250 w UND 1 500 41,60 N Nogueira

79 Luminária completa (padrão celpa) UND 1 1000 67,60 N Nogueira

80
Braço de luminária curvo 2Mt x 33mm Galvanizado
(Padrão Celpa)

UND 1 1000 46,80 N Nogueira

81 Parafuso cabeça quadrada 16x250 UND 1 2000 8,40 N Nogueira

82 Refletor alumínio c/ lâmp. Mista 250 w E-27 UND 1 100 39,64 N Nogueira

83 Refletor alumínio c/ lâmp. Mista 250 w E-40 UND 1 100 41,73 N Nogueira

84 Refletor alumínio c/lâmp. Mista 500 w  UND 1 50 45,69 N Nogueira

85 Projetor retangular 400 w UND 1 50 33,23 N Nogueira

86 Lâmpada Vapor Metálico 250W UND 1 5000 41,20 N Nogueira

87 Lâmpada mista 160w – E 27 UND 1 100 9,77 N Nogueira

88 Lâmpada mista 250w – E 27 UND 1 100 32,14 N Nogueira

89 Lâmpada Vapor de Sodio 250W UND 1 5000 63,44 N Nogueira

90 Reator Vapor de Sodio 250W UND 1 5000 83,20 N Nogueira

91 Reator Vapor metálico 250W UND 1 5000 98,80 N Nogueira

92 Reator lâmp. Vapor mercúrio 125w UND 1 500 60,52 N Nogueira

ALIMENTAÇÃO, MEDIÇÃO, PROTEÇÃO E MOTORES.

93 Para raio de distribuição de tensão 15KV UND 1 10 108,59 N Nogueira

94 Chave magnética p/ motor de 5CV – 3F- 220V UND 1 10 105,62 N Nogueira

95 Chave reversora 3P- 30A-220V UND 1 10 67,23 N Nogueira

ACESSÓRIOS E CONEXÕES (I)

96 Rele Fotoelétrico 110W / 220W UND 1 1000 20,01 N Nogueira

97 Base para Rele UND 1 1000 9,00 N Nogueira

98 Conector grampo paralelo de alumínio Cb 4 mm² UND 1 50 6,79 N Nogueira

99 Conector prefurante UND 1 1000 6,27 N Nogueira

ACESSÓRIOS E CONEXÕES (II)

100 Armação secundária  de 1 estribo com isolador UND 1 50 21,42 N Nogueira

101 Armação secundária de 2 estribos com isolador UND 1 50 32,45 N Nogueira

102 Cinta de poste circular 150 mm UND 1 10 13,75 N Nogueira

103 Cinta de poste circular 160 mm UND 1 10 15,75 N Nogueira

104 Cinta de poste circular 170 mm UND 1 10 18,00 N Nogueira

105 Cinta de poste circular 180 mm UND 1 10 19,55 N Nogueira

106 Cinta de poste circular 220 mm UND 1 10 21,75 N Nogueira

107 Haste de cobre p/ aterram. 3/4 “x3m s/ conector. UND 1 50 42,09 N Nogueira

108 Haste de cobre p/ aterram. 5/8”x2,40m c/ conector UND 1 50 32,08 N Nogueira

109 Isolador roldana 72x72 UND 1 100 5,26 N Nogueira

LÓGICA

110 Ponto elétrico estabilizado (ind.eletr.,cx.,fiação e tomada) UND 1 500 105,93 N Nogueira

111 INSTALAÇÃO DE PONTO DE ILUMINAÇÃO UND 1 300 48,67 N Nogueira

112
Instalação de ponto de ilum. Publica vapor mercúrio 125
w ( com fornecimento de todo material)

UND 1 800 342,00 N Nogueira

113
Instalação de ponto de ilum. Publica vapor sódio 100 w  (
com fornecimento de todo material)

UND 1 100 327,60 N Nogueira

114
Instalação de ponto de ilum. Publica vapor sódio 150 w  (
com fornecimento de todo material)

UND 1 100 345,28 N Nogueira

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Avenida Castelo Branco, 635 – Centro – Santa Luzia do Pará – CEP. 68.644-000

115
Instalação de ponto de ilum. Publica vapor sódio 250 w  (
com fornecimento de todo material)

UND 1 100 368,16 N Nogueira

116
Regularização ponto de ilum. publica vapor mercúrio 125
w

UND 1 600 41,10 N Nogueira

117 Regularização ponto de ilum. publica vapor sódio 100 w UND 1 100 44,35 N Nogueira

118 Regularização ponto de ilum. publica vapor sódio 150 w UND 1 50 49,75 N Nogueira

119 Regularização ponto de ilum. publica vapor sódio 250 w UND 1 200 53,00 N Nogueira

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

SANTA LUZIA DO PARÁ- PA, 16 de Junho de 2015.

__________________________________

Adamor Aires de Oliveira

Prefeito Municipal

		2015-10-07T13:41:49-0300
	ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA:29394015272